## ПРЕДПИСАНИЕ

## по жалобе ООО «Артемида»

19 августа 2021 года Санкт-Петербург

Председатель Комиссии:

<...>- врио заместителя руководителя Ленинградского УФАС России;

Члены Комиссии:

<...> -

специалист-эксперт отдела противодействия монополистической деятельности и картелям Ленинградского УФАС России;

<...> -

специалист 1 разряда отдела противодействия монополистической деятельности и картелям Ленинградского УФАС России,

рассмотрев в соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалобу на действия (бездействие) Филиала АО «Росэнергоатом» «Ленинградская АЭС» при проведении открытого запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на светотехнические изделия (извещение № 32110489945) на основании Решения Комиссии Ленинградского УФАС России от 23.08.2021 № Р/05/41,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Филиалу AO «Росэнергоатом» «Ленинградская АЭС» аннулировать открытый запрос предложений в электронной форме, участниками которого субъекты ΜΟΓΥΤ быть ТОЛЬКО ΜαλοΓο среднего предпринимательства на право заключения договора на светотехнические изделия (извещение № 32110489945)

- 2. Внести изменения в документацию о проведении открытого запроса предложений в электронной форме в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации, а также с учетом Решения Комиссии Ленинградского УФАС России от 23.08.2021 № Р/05/41. При необходимости провести закупочную процедуру повторно;
- 3. В срок до 20.09.2021 представить в Ленинградское УФАС России подтверждение исполнения настоящего предписания по электронной почте to47@fas.gov.ru, <...> и дополнительно посредством почтовой связи (посредством нарочно).

Ленинградское УФАС России напоминает, что частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена ответственность ДОЛЖНОСТНЫХ невыполнение ΛИЦ *3a* ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦОМ ЗАКАЗЧИКА, ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦОМ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА, ДОЛЖНОСТНЫМ лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по закупок, оператором осуществ лению электронной площадки, специализированной организацией В установ ленный срок законного требования органа, уполномоченного на осуществ ление контроля в сфере закупок, за исключением органов, указанных в частях 7.1 и 7.2 настоящей статьи.

Председатель Комиссии:	<>
Члены Комиссии:	<>
	<>